[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2023 № 33
с. Среднее Аверкино

Об особом противопожарном режиме на территории сельского поселения Среднее Аверкино

В соответствии со ст. 30  Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Среднее Аверкино  муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить особый противопожарный режим, установленный на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области с 21 апреля  по 15 октября 2023 года.
2. Утвердить ответственных за соблюдением пожарной безопасности на территории сельского поселения Среднее Аверкино:
с. Среднее Аверкино:  Ерохов Валерий Васильевич, Захарычева Любовь Анатольевна, Васюткина Олеся Николаевна, Молякова Мария Георгиевна – депутаты Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино; Савачаева Олеся Викторовна – общественный инспектор по охране окружающей среды на территории сельского поселения Среднее Аверкино; Агафонова Аксана Анатольевна - специалист администрации сельского поселения Среднее Аверкино; Кириллова Зинаида Владимировна – председатель Совета ветеранов, Максутова Наиля Валиулловна – председатель Женсовета;
с. Нижнеаверкино: Улендеева Надежда Васильевна – председатель Совета ветеранов с. Нижнеаверкино, Шапанов Андрей Юрьевич – депутат Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино;
с. Ахрат: Савачаева Маргарита Игоревна, Савачаева Наталья Владимировна – депутаты Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино;
п. Матьян: Егорова Татьяна Феликсовна – депутат Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино;
п. Таволжанка: Языкин Алексей Максимович – житель п. Таволжанка, общественник;
п. Чекалинка: Языкина Наталия Петровна – депутат Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино; Ерендеева Валентина Ивановна – житель п. Чекалинка;
п. Новоникольский: Удиванова Людмила Васильевна – житель                  п. Новоникольский;
п. Красная Нива: Немцева Лидия Андреевна – житель п. Красная Нива;
п. Филипповка: Михайлова Рената Юрьевна – специалист администрации сельского поселения Среднее Аверкино.В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Среднее Аверкино:
- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;
- запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы, (стерни) на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей;
- правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы;
- со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды, или образования снежного покрова, органам местного самоуправления, учреждениям, организациям, иным юридическим лицам, независимо от их организационно-правовой формы, и формы собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивать ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделять лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, или иным противопожарным барьером.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Среднее Аверкино независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);
- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                        Ф.М. Просвиркина